orbis regionibus, in quibus christiana res feliciter adolevit, aucto pastorum 

numero, christiani gregis bono satius provideatur. Iamvero cum dilectus 

filius Paulus Voillard, moderator generalis Societatis Missionariorum Afri

cae, a Nobis nuperrime postulaverit, ut, inspecta magna amplitudine vica

riatuum apostolicorum de Ouagadougou et de Bamako in Africa Septentrio

nali, curis commissorum Patrum Societatis ipsius, tam ab uno quam ab 

altero vicariatu pars territorii distraheretur, ex qua independens Missio 

constitueretur: Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei prae

positis, omnibusque rei momentis attente perpensis, quo catholicae Fidei 

incrementum apud illos ethnicos, in quibus magna spes conversionem afful

get, validius obtineatur, supernominati moderatoris generalis precibus ultro 

libenterque concedendum existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio 

atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, ex vicariatibus apostolicis sive 

de Ouagadougou, sive de Bamako, partem territorii subtrahimus, ex qua 

parte a dictis vicariatibus sic per Nos separata sive dismembrata, novam 

effingimus apostolicam praefecturam, cuius limites sequentes esse volumus: 

Ad occidentem, flumen Bagoe incipiendo a limite coloniae gallicae Lit

teris Eburnei ad confluentem usque huius flunxinis cum flumine Bani. 

Ad septentrionem flumen Bani usque ad limitem provinciarum San et 

Tougan infra civitatem dictam Bienne, quae ad vicariatum apostolicum 

de Bamako perget pertinere: deinde limes septentrionalis provinciae San 

et limes inter colonias gallicas Sudan et Voltae superioris. Ad orientem, 

limites orientales vice-provinciae Tougan, deinde flumen Volta Nigra. Ad 

meridiem, limes septentrionalis coloniae gallicae Litteris Eburnei. Huic 
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novae praefecturae apostolicae, supradictis limitibus definitae, nomen 

facimus de Bobo-Dioulasso, eandemque pariter apostolica Nostra aucto

ritate Patrum Societatis Missionariorum Africae curis committimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Decembris, anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPAREM, a Secretis Status. 

II 

ABOLITO MAGNO MAGISTERIO ORDINIS EQUESTRIS S. SEPULCHRI, OPUS A 

PRAESERVATIONE FIDEI IN LOCIS SANCTIS ATQUE ORDO EQUESTRIS S. SE

PULCHRI UNIUNTUR SUB UNICO REGIMINE PATRIARCHAE HIEROSOLYMI

TANI PRO TEMPORE RECTORIS ATQUE ADMINISTRATORIS PERPETUI EIUS

DEM ORDINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessores Nostri Eomani Pontifices, 

pro eo quo tenetur Apostolica Sedes sanctissimo officio regnum Iesu Christi 

amplificandi, magnopere fovere debitisque laudibus honestare numquam 

destiterunt quaecumque ad tuendam propagandamque catholicam Fidem 

pertinerent. In hoc genere Nobis compertum est iam plures annos institu

tum esse Opus, cui praeest venerabilis frater Hierosolymitanus Patriarcha, 

a Praeservatione Catholicae Fidei in Locis Sanctis nuncupatum, quod qui

dem multis modis catholicae religionis incremento ac tuitioni studet, et pro

vehendis scholis, et utilibus scriptis in vulgus edendis, et coetibus circulis-

que habendis vel opportunae eruditionis vel honestae recreationis caussa; 

de quo Nos Opere augendo multorum postulationibus et votis, quae non 

semel Nobis adhibita sunt, concedere tempus esse ducimus. Equidem novi

mus in ipsius Operis a Praeservatione Fidei in Palaestina progressus soller

ter incumbere Equités^ Ordinis Equestris Sancti Sepulchri, quem Decessor 

Noster rec. mem. Pius Papa I X , anno MDCCCLXVHI, Litteris Apostolicis 

sub anulo Piscatoris die xxrv Ianuarii datis, ad temporum mores accommo

datum, sub regimine atque administratione Hierosolymitani Patriarchae 
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constituit, cum iam Litterarum Apostolicarum tenore Nulla celebrior sub 

die x x m Iulii anno MDCCCXLVII, atque Instructionis vi a S. Congregatione 

de Propaganda Fide die x Decembris, eodem anno, datae, Patriarcha memo

ratus pro tempore Equités Sancti Sepulchri instituendi iure polieret, quo 

iure Custodes Terrae Sanctae e Familia Minorum Observantium Sancti 

Francisci Asisiatis ante Patriarchalem Sedem Hierosolymitanam restitutam 

fruebantur. Eo quidem tempore Equités Sancti Sepulchri, iam antiquitate 

commendati, unius gradus erant; at, Litteris praefatis anni MDCCCLXVIII , 

eosdem Pius Papa IX in tres classes divisit more ceterorum Equestrium 

Ordinum, ita ut in posterum Ordo etiam Equester S. Sepulchri tribus 

omnino constaret « distinctis Equitum gradibus, nempe Equitum primae 

« classis seu a Magna Cruce, Equitum secundae classis seu Commendatorum, 

« et Equitum tertiae classis, qui omnes insigne quod proprium est Ordinis, 

« distincta ratione pro suo quisque gradu praeferre » deberent. Postea 

autem Pius Papa X , anno MDCCCCVII, die I I I Maii, Litteris suis sub anulo 

concessit ut Equitibus secundae Classis seu Commendatoribus, secun

dum peculiaria promerita, alii nomismate honestati adderentur; Equités 

vero omnes novo. Sodalitatis militari trophaeo, iuxta schema approba

tum, simulque Cruce, quae quidem, ex vetere more delineata, a Pio Pp. IX 

statuta erat uti Ordinis insigne, decorari possent. Haec graduum distin

ctio Equitum Ordinis Eques tris memorati atque haec insignia hisce 

etiam temporibus retinenda sunt, cum admodum apta videantur ad illos, 

iuxta rationem eorundem meritorum, remunerandus, qui operam suam con

ferant ad promovendum sanctum frugiferumque Opus a Praeservatione 

Fidei in Locis Sanctis, quod supra dilaudavimus. Quod sane propositum, 

tantopere commendandum, ut facilius liceat assequi, volumus ut deinceps 

Ordo Equester Sancti Sepulchri et praedictum Opus Praesentationis Fidei 

in Locis Sanctis inter se coalescant, et quasi unum corpus seu institutum 

efficiant, ab uno eodemque Patriarcha Hierosolymitano gubernandum. 

Quare, Magno Ordinis Magisterio, quod Decessor Noster Pius Pp. X Litte

ris Quam multa constituit atque « uni Pontificis Summi personae » reser-

vavit, exstincto seu penitus abolito, decernimus ac statuimus ut iam 

nunc, in posterum, non obstantibus Litteris Apostolicis supra memoratis, 

quas pro hac parte nullius roboris declaramus, Equester Ordo Sancti Se

pulchri, sub benigna protectione Apostolicae Sedis, ab auctoritate tantum 

pendeat Patriarchae Hierosolymitani Latini pro tempore, qui proinde, qua 

ipsius Equestris Ordinis S. Sepulchri Rector atque Administrator perpetuus, 

tum plenum ac proprium regiminis ius habebit, tum instituendi novos 

Equités facultate in posterum gaudebit. Dum autem praecipimus ut in 

reliquis adamussim serventur quae tum Litteris Apostolicis Cum multa 
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Pii Pp. I X , quae tamquam verum hodierni Equestris Ordinis S. Sepulchri 

fundamentum haberi debent, tuni Litteris Quam multa, Pii Pp. X, statuta 

sunt - dummodo praesentium Litterarum tenori non contradicant - et cete

ris quibuslibet Litteris Apostolicis, quae praeteritis temporibus Equestris 

praefati Ordinis favore datae sint, vi omni destitutis; vehementer optamus 

ut posthac dilaudata duo Instituta, Opus scilicet a Praeservatione Fidei 

in Palaestina et Ordo Equester S. Sepulchri, sic ad unum corpus redacta 

et sub directa administratione ac regimine Patriarchae Hierosolymitani 

posita, sollerter ac naviter in Dominico agro excolendo élaborent, uberri-

mosque salutis fructus assequantur. Interea, hanc benignitatis Nostrae 

significationem tum Operis a Praeservatione Fidei in Locis Sanctis tum 

Equestris S. Sepulchri Ordinis, quem sub benevola protectione Apostolica 

continenter esse volumus, utilitati atque emolumento fore sperantes, coe

tuum memoratorum sociis omnibus atque ipsi in primis moderatori, cae

lestium munerum auspicem, benedictionem apostolicam in Domino pera

manter impertimus. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet, haec mandamus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos 

spectant seu spectare poterint nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 

fieri quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

» 

EPISTOLAE 

I 

AD EGREGIUM VIRUM GUILELMUM KAISER, DOCTOREM, CETEROSQUE DE 

CONSILIO VIRIS CONVENTUI CATHOLICORUM EX GERMANIA UNIVERSA 

TREMONIAE APPARANDO. 

O PIUS PP. XI 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum experiundo 

iam compertum sit quantum conferant fidelium coetus ad Ecclesiae San

ctae utilitatem, idcirco non sine magna delectatione animi a vobis acce-
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pimus Conventum catholicorum L X V I ex Germania universa, favente qui

dem sollerti Paderbornensi Episcopo, Tremoniae propediem actum iri; 

in ista scilicet industria Westfaliae urbe quae postremis hisce annis, sive 

civium numero sive multiplici operum fervore valde sane succrevit. Pro

fecto istic etiam — ut ceterum ubique gentium — misera omnino dudum 

fuit condicio rerum; iamvero tam alacriter actuoseque elaborarunt Tre-

monienses catholici ut, pontificiis normis obsequentes, documento illi 

praesertim sapientissimo Berum novarum inscripto, tenuioris populi neces

sitatibus omne genus opportune subvenirent. Cuius rei testes, praeter 

valetudinaria et hospitales domus senibus recipiundis puerisque orbatis 

parentibus alendis, paroeciae sane multae sunt recens conditae; quae 

omnia cum ad dolorem egestatemque levandam tum ad fovendam pie

tatem non parum contulerunt hucusque et conferunt. Huc accedit quod 

sacerdotes isti, exemplum imitati pientissimi illius Moguntini Episcopi 

Gulielmi de Ketteler, varias easque egregias consociationes iam pridem 

constituere, eo consilio ut una cum fidelibus omnis ordinis et avitam reli

gionem strenue tuerentur et varia caritatis opera sedulo proveherent. 

Itaque futurum spes est ut novus iste Conventus insignis admodum eva

dat non modo ob catholicorum frequentiam sed etiam ob magni momenti 

negotia quibus erit communiter consulendum. Siquidem nemo ignorat 

qua morum pravitate errorumque colluvie laboret humana societas: 

quamobrem id potissimum urgendum, ut boni omnes, foederatis viribus, 

ut ipsi iam diu instituistis, et mentes veritatis lumine collustrent et ani

mos, praesertim adulescentium, christiana sapientia imbuant ac virtute 

corroborent. Aggrediamoli igitur rem tam frugiferam una cum sodalibus 

qui istuc e Germania tota conventuri sunt, ac pergite sacra Ecclesiae 

huiusque Apostolicae Sedis iura eo studio coniunctim tueri, quo utramque 

semper prosecuti estis. Nos vero cum vos tum vestros in apparando con

gressu adiutores debita laude honestantes, opportuna Dei auxilia omnibus 

imploramus ut res in magnam cedat istius populi utilitatem. Quorum cae

lestium munerum auspex itemque paternae benevolentiae Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam vobis, dilecti filii, iisque omnibus qui 

conventui intererunt effuso animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v m mensis Augusti 

anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XI 
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II 

AD EMUM P. D. GUSTAVUM, TIT. S. MARCI, S. R. E. PRESB. CARD. PIFFL, AR

CHIEPISCOPUM VINDOBONENSEM, ET RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPUM 

SALISBURGENSEM CETEROSQUE AUSTRIAE EPISCOPOS: LITTERIS RESPON

DET DE COMMUNI CONVENTU DATIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Paterno sane animo libenterque oculos ad vos vertimus 

qui Yindobonae iam coituri estis quo utilius dioecesium vestrarum neces

sitatibus, communiter deliberando, consulatis. Imprimisque magnam vobis 

meritamque laudem tribuimus quod in calamitatibus gravibusque in 

angustiis omne genus praeclaro quidem pastoralis sollicitudinis et cari

tatis studio gregi vestro opitulati estis, eiusque fidem contra instituti cuius

vis religiosi civilis eversores strenue tueri contendistis. Itemque piis illis 

ex utroque clero hominibus valde Nos gratulamur qui, boni pastoris par

tes obeuntes, sedulam vobis actuosamque operam navarunt. Verum quan

topere est insuper elaborandum ut non modo christiana pietas bonique 

mores ubique vigeant ac floreant, sed etiam ut mala atque damna sanentur 

quae a quibusdam odii doctrinarumque f aliaeni in satoribus patrata sunt! 

Nimium autem quantum alicubi, in urbe praesertim Eeipublicae capite, 

factiones nonnullae dominantur, a quibus iniuste sane impeditur quominus 

Dei Ecclesia iis fruatur beneficiis quae ipsimet Eeipublicae moderatores, 

quos inter Urbanus Antistes eminet virtute usuque rerum praecellens, 

pro religiosa iuvenum institutione, pro patriae prosperitate et pace sapien

ter deerevere. Instandum est igitur ut iuvenes in scholis publicis christiana 

doctrina imbuantur atque ad christianos mores rite informentur; siquidem 

dum iuvenilis aetas tanta errorum colluvie vitiorumque coeno circumve-

nitur, plurimum sane cum Ecclesiae tum Eeipublicae interest ut ipsa in 

spem melioris aevi succrescat. - Atque opportune, dilecte fili Noster et 

venerabiles fratres, in conventu vestro, collatis consiliis, proponetis qua 

ratione et via agendum sit lit fideles omnes, accuratius per consociationes 

varias foederati, quasi sacrum confertumque agmen, ductu quidem Episco

porum, ad optabilia ccöpta in qualibet catholicae actionis parte assequenda 

procedant. Iamvero ne vos praetereat quantam, hac maxime aetate, in 

bonum in malum sint nactae vim ephemerides adsimilesque in vulgus edi

tae scriptiones. Quoniam autem ad pravas opiniones disseminandas mo-
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resque corrumpendos eis mali homines abutuntur, vestrarum esse partium 

existimetis eisdem uti ad populi vestri salutem; fit enim per bonas epheme

rides et alia huiusmodi scripta ut, pedetentim disiectis erroribus, erigantur 

animo catholici ad iustitiam fidemque aperte profitendam. - Illud denique, 

in quo curas vestras versari cupimus, hoc est ut christianae vitae usum in 

populo exeitetis, eum praesertim hortando ut diem festum sanctificet: 

beatus est enim populus cuius Dominus Deus eius. Fidenter, dilecte fili 

Noster et venerabiles fratres, proposita haec sancta urgete; etenim Stu

dium, quo vos enitetis, in id conferet ut plenius feliciterque Christi regnum 

in terris stabiliatur. Nos autem divitem in misericordia Deum precantes 

ut vobis vestrisque, qui in acie versamini, opportuna auxilia praebeat, 

in horum auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae testi

monium, vobis, dilecte fili Noster et venerabiles fratres, singulisque gre

gibus unicuique vestrum commissis, apostolicam benedictionem aman

tissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Novembris anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

III 

AD EMUM P. D. IOANNEM BAPTISTAM, TIT. SANCTAE MARIAE TRANSPON-

TINAE, S. R. E. PRESB. CARD. NASALLI ROCCA, ARCHIEPISCOPUM BONO

NIENSEM: QUEM LEGATUM MITTIT FORUM LIVII AD SOLEMNIA SACRA 

ICONIS B. M. V. « AB IGNE ». 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 

praecellenti semper impensoque cultu Virginem Matrem Sanctissimam, ob 

eius beneficia fidelibus opportune allata, Italorum gens venerari consue

verit, aperte sane testatur historia; nec est autem qui ignoret passim per 

Italiae regiones caelestem Reginam tamquam suae gratiae thronum collo-

cavisse, ut dixeris nullam ibidem esse urbem oppidumve ubi Marialis 

aedes proprio quidem decorata titulo desideretur. Ita Foroliviensis civi

tas de mira illa Mariae imagine gloriatur, quae ob eam rem ab Igne est 

appellata quod, cum domus tota, in qua sita erat, flammis incensa esset, 

ipsa tantum, quamvis in charta per xylographiam depicta, incolumis eva

sisse traditur. Laeto igitur animo nunc comperimus sollemnia sacra stu-
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diose in Foro Livii iam apparari, quinto exeunte saeculo ex quo mirum 

factum evenit. Qua in commemoratione non exiguam profecto pietatem 

perspicere licet quam a maioribus acceptam Forolivienses cives habent 

erga augustam illam Imaginem, quamque post tantas temporum rerumque 

vicissitudines, veluti patrimonium sanctum, integram servant. Nos autem, 

quibus nihil suavius est quam religionem fovere erga Virginem benignis-

simam, libenter Foroliviensium votis favemus, Pontificium scilicet Lega

tum illuc mittendo, qui celebrationis illius splendorem exaugeat. Quapro

pter te, dilecte fili Noster, hisce Litteris ehgimus qui, Nostram personam 

gerens, nomine et auctoritate Nostra caeremoniis sacris praesideas, non 

dubitantes quin digne id munus obiturus sis. Ac futurum confidimus ut. 

Foroliviensis populus, qui animo tam praeclaro ingenioque nitet, cotidie 

magis, caelesti auspice Patrona, in fide illa proficiat quae nullo non tem

pore apud ipsum religiosae et civilis prosperitatis causa fuit et altrix. 

Interea, quo uberior fiat animarum fructus, 'facultatem tibi damus ut, 

benedictionem adstantibus nomine Nostro largiaris, plenam eisdem admis

sorum veniam proponens, statutis Ecclesiae condicionibus lucrandam. 

Caelestium autem conciliatrix donorum apostolica sit benedictio, quam 

tibi, dilecte fili Noster, sollerti Foroliviensi Episcopo, gregibusque utrique 

vestrum commissis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i mensis Ianuarii anno 

MBCCCCXXvin, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACEA CONGREGATIO S- OFFICII 

i 

DE COMPETENTIA IN CAUSIS MATRIMONIALIBUS 

D U B I A 

Propositis Supremae huic Sacrae Congregationi Sancti Officii sequen

tibus dubiis: 

I. Utrum in causis matrimonialibus acatholicus, sive baptizatus sive 

non baptizatus, actoris partes agere possit. 

I I . Utrum in quibuslibet causis matrimonialibus inter partem catholi

cam et partem acatholicam, sive baptizatam sive non baptizatam, quo

cumque modo ad Sanctam Sedem delatis, Suprema Sacra Congregatio 

Sancti Officii exclusivam habeat competentiam. 

Feria IV, die 18 Ianuarii 1928 

Emi ac Revmi Dñi Cardinales rebus fidei et morum tutandis prae

positi, praehabito R R . DI ) . Consultorum voto, respondendum decreverunt: 

- Ad I: Negative, seu standum Codici I. C, praesertim can. 87. Siqui

dem autem speciales occurrant rationes ad admittendos acatholicos ut 

actores in huiusmodi causis, recurrendum ad Supremam Sacram Congre

gationem Sancti Officii in singulis casibus. 

Ad II : Affirmative, habita praesertim ratione can. 247 § 3, et salvo 

praescripto can. 1557 § 1, I o . 

Et feria V, die 26 eiusdem mensis et anni Ssmus D. E". D. Pius divina 

Providentia Pp. XI in audientia R. P. D. Assessori Sancti Officii impertita, 

relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et 

publicari mandavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 27 Ianuarii 1928. 

Aloisius Castellano, Supremae S. G. Saneti Officii Notarius. 
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II 

DECRETUM 

DAMNATUR OPUS CUI TITULUS « L E " D A N G E R , , DE L 'ACTION FRANÇAISE » .